1

[image: image1.jpg]

Тульская область

муниципальное образование Щекинский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

от 25 февраля 2021 года
№ 55/326
Р Е Ш Е Н И Е
Об отчете председателя постоянной комиссии Собрания представителей
Щекинского района по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики по результатам работы в 2020 году

В соответствии со статьей 15 Регламента Собрания представителей Щекинского района Собрание представителей Щекинского района РЕШИЛО:

1. Принять к сведению отчет постоянной комиссии Собрания представителей Щекинского района по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики по результатам работы в 2020 году (отчет прилагается).

2. Обнародовать отчет председателя постоянной комиссии Собрания представителей Щекинского района по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики по результатам работы в 2020 году на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Щекинского района
Е.В. Рыбальченко
Приложение

к решению Собрания представителей

Щекинского района

от 25 февраля 2021 года № 55/326
Отчет

председателя постоянной комиссии по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики по результатам работы в 2020 году

Настоящий состав постоянной комиссии по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики утвержден решением Собрания представителей Щекинского района № 2/36 от 26.10.2018 года и он следующий:

1. Трещев Алексей Александрович;

2. Михеев Николай Иванович;

3. Холаимова Елена Викторовна;

4. Кобзева Марина Дмитриевна;

5. Крылова Лариса Николаевна.

Работа комиссии осуществляется в соответствии с Положением о постоянной комиссии Собрания представителей по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики и на основе планов, сформированных по инициативе депутатов и структурных подразделений администрации Щекинского района.

Основные направления деятельности постоянной комиссии в 2020 году:

- формирование бюджета Щекинского района в соответствии с прогнозом социально-экономического развития района и на основании бюджетного процесса, ежеквартальное рассмотрение отчетов о его исполнении;

- рассмотрение иных документов, поступающих в комиссию.

Прошедший год внес коррективы в организацию работы комиссии, благодаря современным технологиям мы работали в ином режиме, соблюдая ограничения в связи с введением режима повышенной готовности на территории Тульской области».
В отчетном периоде комиссией организованы публичные слушания: «Об исполнении бюджета муниципального образования Щекинский район за 2019 год» (май 2020 года), «О бюджете МО Щекинский район на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (декабрь 2020 года).

В 2020 году проведена работа по внесению в решения Собрания представителей, относящиеся к сфере деятельности комиссии, в соответствие с федеральным и региональным законодательством изменений.
Председатель

постоянной комиссии по вопросам бюджета,

финансовой и налоговой политики
А.А. Трещев